D lvi

Liber

conspectu altissimi ascendisse. Viderat eis deus pudorem eius et sterilitatis opprobrium non recte ei obiectum. Et quia deus peccati ylto est non nature: cum alsciu virterii clauderet: ad hoc faciebat et mirabilius denuo aperiret: et non libidinis esse: sed diuini numeris: quod nascetur ostenderet. Quod quidem angelus per exempla plura suavit. Primo per sarum gentis hebreorum primas: que usque ad nonaginta annos sterilitatis opprobrii perrulit: et tamem Isaac cui repromissa fuit omnium gentium benedictio generauit. Secundo per rachel que dudum sterili fuit: et tamem Ioseph genuit: qui dominus egypti et salvator multorum fame peritura exiit. Deinde per sampsonem quo nullus fortior: et samueli quo nullus sanctior: qui virgines matres steriles habuerunt. Sicque probavit conceptus diu dilatos: et sterili partus mirabiliores esse solvere. Nunciauitque eius angelus quod Anna uxoris sua filiam pareret: que vocaretur maria: que iuxtravrum parentum esset ab infantia domino cõsecrata: et adhuc ex utero matris spissans plena: semperque in templo domini muratura. Et sicut ipsa nascitura erat mirabiliter ex sterili matre: sic ipsa altissimi filii ex se incomparabiliter generaret: qui Iesus vocatus omnibus gentibus salvator foret futurus. Deditque ei angelus signum ut cum perueniret ad auream biserolymam portare uxorem suam amiam obuiam haberet: que de sua retardatione solicita: tunc in conspectu eius gauderet. Hisque dictis angelus ab eo discessit. Anna autem cum amare fieret: et quoniam loco vir eius fuisset ignorareret: et quasi ad remedium pomeritum suum intrasseret: idem angelus ei apparuit: et eadem verba que loachim nunciauerat idcauerit: addens ut pro signo ad auream portam biserusalē pergeret: utro suo redessit obuiaret. Ambo ergo fibi tibdem occurserent: et de mutua visione letari: et de prole promissa secuti: adorato domino domum redierunt: diuinum promissum certi et hilares expectantes. Concepit igit anna et peperit filiam: et vocauit nomine eius maria. Eo pleto igitur triennio ablacrationis tempore ad templum domini virginem cum oblationibus adduxerunt. Erant autem circa templum iuxta quindecim graduum psalmos quindecim ascensionis gradus. In quorum infimo virgo constituta cunctos sine ducentis et levantis manu ipsam seipsum consecravit: ac si iaz perfecte etatis fuisset. Perfectaque oblatione filiam suam pareres cum alijs virginibus in templo dimittentes ad propria reuersi sunt. Virgo autem quoridie in omni sanctitate proficiens ab angelis seipius visitabatur: et visione diuina continue fruebatur: a manu usque ad horam tertiam orationi insisteret: a tercia usque nonam operi manuum permanebat: in nona vero ab angelo celesti cibo reficiebat: et quod ei dabat in templo pauperibus largiebatur: a nona autem usque ad solis occasum: in lege domini et psalmis. me-

Octauis

dicabatur. Crescente etate crescebat et sapientia et gratia apud deum et homines. Quartus decimo autem etatis sue anno pontifex publice denunciavit: ut omnes virgines que in templo matritre fuerant: domum reuersae viris vim legem coniungentur. Lui mandato cum cerere passussem: sola vix maria hoc facere non posse respondit: tum quia parentes sui eam domini servitio mancipassent: tum quia ipsa virginitatem suam deo voulisset. Antiquitus pontifex quia nego scripturam de voto soluendo infringendaz putaret: nec morem in israel insuetum introduces re auderet: conuocatis senioribus iudeorum dos minimum super hac re consulendum decreuerunt. Quibus orantibus vox de loco oratorum cunctis auditentibus insomnis: discens ut quicunque de domo dauid nubiles contigutus non essent: singuli virgas suos ad altare deferrent: et culus hygula germinaret: ac in eius cacumine spiritus sanctus iuxta esate prophetam in columbe specie delcens distet: illi procul dubio virgo maria despontari deberet. Erat inter ceteros Ioseph de domo dauid qui senex iaz erat: et uxore premortua filios ac nepotes ex filiis iam proneptores habebat. Lui cum incongruum videretur: quod vir mature etarlis teneram virginem duceret in uxorem: certis virgas suas afferentibus: solus ipse vulgaris suam subtraxit. Unde cum nubilis miraculi appareret: pontifex iterato dominum consulendum putauit. Qui respodit quod solus ille virgas suam non artulit: cui virgo despontari debebat. Productus itaque Ioseph eum virginem attulisset: et ipsa illico germinasset: et in eius cacumine columba de celo adnolans confundisset. Liquido omnibus paruit ei foce virginem despontandam. Desponsata autem virginem ipse quidem in ciuitatem suam bethleem rediit: domum suam dispossitus. Virgo autem maria cum quinque virginibus coevis suis: quas ob ostensionem misericordia a sacerdote accepérat in socias ad domum parentum in nazareth reuersa est. Nomina virginum erant hec: rachel: sephora: susanna: abagera: et agabel. quarum omnium maria erat minor erat: quibus data sunt ad operandum pro vestibus templi serici: hiacynthus: coccinus: byssus: limum: et purpura: ut quilibet ex uno horum vestem cōficeret. Cum ergo lacratis sortibus: que ipsarum: quid horum operari deberet: maria forte purpuram ad velum templi domini accepisset: alle virgines ei dixerunt admirantes: quod cum ipsa minor omnibus esset: purpuram que ad reginas operari pertinet: accepisset. Ideo congruum erat quod ipsa regina virginis vocaretur. Et exinde quasi diuino instinctu ceperit illam reginam virginem appellare. In diebus autem illis eidem gabriel angelus orantem apparuit: et de ea nasciturum dei filium nūciantur: ut dictum est supra in eius annūciacione ocrano kal. aprilis. Becheronymus. Dies autem nativitatis be-